
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 473,412 374,235 99,177

국             99,358 115,358 △16,000

도             42,879 46,879 △4,000

군            331,175 211,998 119,177

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 360,464 374,235 △13,771

국             99,358 115,358 △16,000

도             42,879 46,879 △4,000

군            218,227 211,998 6,229

저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) 360,464 374,235 △13,771

국             99,358 115,358 △16,000

도             42,879 46,879 △4,000

군            218,227 211,998 6,229

관리사 인건비 지원 40,444 54,215 △13,771

국             27,372 43,372 △16,000

도              6,843 10,843 △4,000

군              6,229 0 6,229

101 인건비 40,444 54,215 △13,771

국             27,372 43,372 △16,000

도              6,843 10,843 △4,000

군              6,229 0 6,229

03 무기계약근로자보수 40,444 0 40,444

  ○의료급여 관리사                40,444                  0           40,444

    ―기본급                27,027                  0           27,027  1,627,400*1.38395명*12월

국             21,622 0 21,622

도              5,405 0 5,405

    ―4대보험부담금                 3,905                  0            3,905  325,375원*1명*12월

국              3,124 0 3,124

도                781 0 781

    ―시간외근무수당                 1,723                  0            1,723  143,550원*1명*12월

국              1,378 0 1,378

도                345 0 345

    ―퇴직금                 1,560                  0            1,560  130,000원*1명*12월

국              1,248 0 1,248

도                312 0 312

    ―상여금                 3,255                  0            3,255

    ―정액급식비                 1,560                  0            1,560

    ―명절휴가비                   600                  0              600

    ―연가보상비                   814                  0              814

  1,627,400원*200%*1명

  130,000원*12월*1명

  300,000원*2회*1명

  1,627,400원/30일*15일*1명

04 기간제근로자등보수 0 54,215 △54,215

  ○의료급여 관리사                     0             54,215         △54,215

    ―기본급                     0             36,000         △36,000  0

국                  0 28,800 △28,800

도                  0 7,200 △7,200

    ―4대보험부담금                     0              7,809          △7,809  0

국                  0 6,247 △6,247

도                  0 1,562 △1,562

    ―시간외근무수당                     0              3,446          △3,446  0



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 2,757 △2,757

도                  0 689 △689

    ―월정여비                     0              3,840          △3,840  0

국                  0 3,072 △3,072

도                  0 768 △768

    ―퇴직금                     0              3,120          △3,120  0

국                  0 2,496 △2,496

도                  0 624 △624

시군행정추진비 지원 18,040 18,040 0

도             18,040 18,040 0

101 인건비 6,885 8,685 △1,800

도              6,885 8,685 △1,800

04 기간제근로자등보수 6,885 8,685 △1,800

  ○의료급여 업무보조                 6,885              8,685          △1,800

    ―기본급                 4,200              6,000          △1,800  34,140원*1명*123일

도              4,200 6,000 △1,800

    ―주차수당                 1,194              1,194                0  34,090원*35주

도              1,194 1,194 0

    ―국민연금                   405                405                0  9,000,000원*4.5%

도                405 405 0

    ―건강보험                   229                229                0  9,000,000원*2.54%

도                229 229 0

    ―노인장기요양보험                    11                 11                0  229,000원*4.78%

도                 11 11 0

    ―고용보험                   630                630                0  9,000,000원*7%

도                630 630 0

    ―산재보험                   216                216                0  9,000,000원*2.4%

도                216 216 0

202 여비 4,800 3,000 1,800

도              4,800 3,000 1,800

01 국내여비 4,800 3,000 1,800

  ○의료보호 업무지도                 4,800              3,000            1,800  20,000원*4명*60회

도              4,800 3,000 1,800

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 112,948 0 112,948

보전지출(의료보호기금특별회계) 112,948 0 112,948

의료보호기금 반환금 112,948 0 112,948

802 반환금기타 112,948 0 112,948

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,948 0 112,948

  ○ 2010년도 시도비보조금 반환금
              112,948                  0          112,948      112,948,000원



부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 13,386,124 12,297,974 1,088,150

국          3,773,000 3,773,000 0

광            219,000 219,000 0

기          3,594,884 3,915,284 △320,400

군          5,799,240 4,390,690 1,408,550

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 396,757 386,757 10,000

기            389,757 379,757 10,000

군              7,000 7,000 0

환경관리(수질개선특별회계) 396,757 386,757 10,000

기            389,757 379,757 10,000

군              7,000 7,000 0

금강수계수변구역 주민지원 367,056 357,056 10,000

기            360,056 350,056 10,000

군              7,000 7,000 0

402 민간자본이전 344,056 334,056 10,000

기            344,056 334,056 10,000

02 민간대행사업비 10,000 0 10,000

  ○도랑살리기사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

기             10,000 0 10,000

상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,785,057 1,676,507 1,108,550

광            219,000 219,000 0

군          2,566,057 1,457,507 1,108,550

상수도 유지(상수도특별회계) 1,588,207 779,657 808,550

광            219,000 219,000 0

군          1,369,207 560,657 808,550

정수장 운영 573,207 560,657 12,550

101 인건비 40,779 36,759 4,020

04 기간제근로자등보수 40,779 36,759 4,020

  ○상수도요금 운영 인부임                10,179              9,279              900

    ―부대비                   900                  0              900

  ○무주정수장 정수시설물 세척
                3,600              1,440            2,160

  ○무주정수장예초작업                 2,400              1,440              960

  5,000원*180일*1명

      60,000원*4명*3회*5일

  60,000원*4명*2회*5일

201 일반운영비 413,896 405,366 8,530

01 사무관리비 83,490 80,990 2,500

  ○무주정수장                11,120              8,620            2,500

    ―유량계 검교정 수수료                 2,500                  0            2,500  500,000원*5개소

02 공공운영비 330,406 324,376 6,030

  ○무주정수장               146,903            143,303            3,600

    ―CCTV 유지관리                 3,600                  0            3,600

  ○상수도시설 KT 전용회선료
                2,430                  0            2,430

  300,000원*12개소

      30,000원*9개월*9개소

상수관망 최적관리 시스템 구축 1,015,000 219,000 796,000



부서: 환경위생과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            219,000 219,000 0

군            796,000 0 796,000

401 시설비및부대비 1,015,000 219,000 796,000

광            219,000 219,000 0

군            796,000 0 796,000

01 시설비 1,015,000 219,000 796,000

  ○상수관망최적관리시스템 구축사업 기본계획용
    역             1,000,000            219,000          781,000      1,000,000,000원*1식

광            219,000 219,000 0

군            781,000 0 781,000

  ○상수도 시설진단 및 사업계획 검증용역
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

상수도개량(상수도특별회계) 1,196,850 896,850 300,000

노후관 교체 1,196,850 896,850 300,000

401 시설비및부대비 1,196,850 896,850 300,000

01 시설비 1,196,850 896,850 300,000

  ○노후관교체공사               700,000            400,000          300,000  200,000원*3,500m

하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 10,204,310 10,234,710 △30,400

국          3,773,000 3,773,000 0

기          3,205,127 3,535,527 △330,400

군          3,226,183 2,926,183 300,000

하수도운영(수질개선특별회계) 10,204,310 10,234,710 △30,400

국          3,773,000 3,773,000 0

기          3,205,127 3,535,527 △330,400

군          3,226,183 2,926,183 300,000

진원 농어촌마을 하수도정비사업 0 9,600 △9,600

기                  0 9,600 △9,600

401 시설비및부대비 0 9,600 △9,600

기                  0 9,600 △9,600

01 시설비 0 9,600 △9,600

  ○진원 마을하수도 정비                     0              9,600          △9,600  0

기                  0 9,600 △9,600

신대 농어촌마을 하수도개량사업 0 24,800 △24,800

기                  0 24,800 △24,800

401 시설비및부대비 0 24,800 △24,800

기                  0 24,800 △24,800

01 시설비 0 24,800 △24,800

  ○신대 마을하수도 정비                     0             24,800         △24,800  0

기                  0 24,800 △24,800

예비비 310,000 10,000 300,000

801 예비비 310,000 10,000 300,000

01 예비비 310,000 10,000 300,000

  ○예비비               300,000                  0          300,000  300,000,000원



부서: 환경위생과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

무풍 하수처리 편입구역 확장사업 0 296,000 △296,000

기                  0 296,000 △296,000

401 시설비및부대비 0 296,000 △296,000

기                  0 296,000 △296,000

01 시설비 0 296,000 △296,000

  ○무풍 하수처리구역확장 하수관거정비사업                     0            296,000        △296,000  0

기                  0 296,000 △296,000



부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제과 1,212,323 962,323 250,000

광            180,000 180,000 0

기            250,000 0 250,000

군            782,323 782,323 0

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 618,819 368,819 250,000

기            250,000 0 250,000

군            368,819 368,819 0

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

618,819 368,819 250,000

기            250,000 0 250,000

군            368,819 368,819 0

발전소주변지역 기본지원사업 250,000 0 250,000

기            250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

기            250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○소득증대사업               125,000                  0          125,000

    ―농산물 저온저장고 건축                42,000                  0           42,000  42,000,000원*1식

기             42,000 0 42,000

    ―구산마을회관 리모델링                63,000                  0           63,000  63,000,000원*1식

기             63,000 0 63,000

    ―월현마을회관 리모델링                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

기             20,000 0 20,000

  ○공공시설사업               125,000                  0          125,000

    ―마을 공동 선별장 건립                41,000                  0           41,000  41,000,000원*1식

기             41,000 0 41,000

    ―노후 앰프시설 교체사업                84,000                  0           84,000  84,000,000원*1식

기             84,000 0 84,000



부서: 건설교통과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 기반시설부담금(기반시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설교통과 2,582 41 2,541

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 2,582 41 2,541

기반시설부담금(기반시설특별회계) 2,582 41 2,541

기반시설부담금 국고분 환급금 2,541 0 2,541

802 반환금기타 2,541 0 2,541

03 과오납금등 2,541 0 2,541

  ○기반시설부담금 국고분 환급금
                2,541                  0            2,541      2,540,010원*1건



부서: 태권도공원과
정책: 재무활동(태권도공원과)(문화및관광/체육)
단위: 내부거래지출(무주군태권도공원조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

태권도공원과 36,524 0 36,524

재무활동(태권도공원과)(문화및관광/체육) 36,524 0 36,524

내부거래지출(무주군태권도공원조성사업특별회계) 36,524 0 36,524

기타회계전출금 36,524 0 36,524

701 기타회계전출금 36,524 0 36,524

01 기타회계전출금 36,524 0 36,524

  ○일반회계 전출금                36,524                  0           36,524  36,524,000원



부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득지원기금 지원(농어촌소득지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 2,962,106 2,006,754 955,352

무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,962,106 2,006,754 955,352

농촌소득지원기금 지원(농어촌소득지원특별회계) 2,962,106 2,006,754 955,352

예비비 1,443,073 487,721 955,352

801 예비비 1,443,073 487,721 955,352

01 예비비 1,443,073 487,721 955,352

  ○예비비 등             1,443,073            487,721          955,352  1,443,073,000원



부서: 마케팅팀
정책: 농가소득안정(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경영수익사업추진(경영수익사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마케팅팀 2,343,894 1,398,917 944,977

농가소득안정(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,343,894 1,398,917 944,977

경영수익사업추진(경영수익사업) 2,343,894 1,398,917 944,977

무풍 사과단지 운영 464,146 494,146 △30,000

206 재료비 39,000 69,000 △30,000

01 재료비 39,000 69,000 △30,000

  ○사과나무 식재                     0             37,000         △37,000

  ○사과나무 보식                 7,000                  0            7,000

  0

  3,500,000원*2ha

예비비 1,199,616 254,639 944,977

801 예비비 1,199,616 254,639 944,977

01 예비비 1,199,616 254,639 944,977

  ○예비비             1,199,616            254,639          944,977  1,199,616,000원

머루와인동굴 운영관리 662,132 632,132 30,000

405 자산취득비 103,690 73,690 30,000

01 자산및물품취득비 103,690 73,690 30,000

  ○제설장비                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1대


